
Contacto

Teléfono +34 965149004
Correo Electrónico contrataciones@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Plaza del Doctor Gómez Ulla, s/n
(03013) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/FMARQ/201 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2024 a
las 12:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de la Fundación de la Comunitat Valenciana MARQ
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marqalicante.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oz7jrnlQoG0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: seguro para las obras de arte que conforman la exposición Temporal "Dinastías. Los
primeros reinos de la Europa Prehistórica" en el MARQ. Museo Arqueológico de Alicante.

seguro para las obras de arte que conforman la exposición Temporal "Dinastías. Los primeros reinos de laDescripción 
Europa Prehistórica" en el MARQ. Museo Arqueológico de Alicante.
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
66000000 - Servicios financieros y de seguros.
66514100 - Seguros relacionados con el transporte.
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: 8 meses y medio. Distribución según PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.marqalicante.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oz7jrnlQoG0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.705 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.705 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA SA
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.705 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.705 EUR.

Motivación

Motivación Único oferente
Fecha del Acuerdo 21/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado (Art. 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47a70451-78ef-4491-b338-866f24bca45b


: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Oferta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dfP9JDoCZmO9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000012723473 |  2024-000225320 | Wed, 21 Feb 2024 12:38:58:714 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44565225772984725373367540267249086845 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dfP9JDoCZmO9Hd5zqvq9cg%3D%3D

